Арбитражный суд

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ул. Мира, д. 27, г. Ханты-Мансийск, 628011, тел. (3467) 95-88-71, сайт http://www.hmao.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Ханты-Мансийск

09 апреля 2018 г. Дело № А75-959/2016

Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в составе судьи

Кузнецовой Е.А.,  при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного

заседания Томшиной Д.А., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством систем

видеоконференцсвязи ходатайство конкурсного управляющего общества с ограниченной

ответственностью «РуссИнтеграл Нефтеспецстрой» (ИНН 8609223872, 628463,  г. Радужный,

ул. Губкина д.5) Винника Сергея Алексеевича об утверждении положения об условиях и о

сроках продажи имущества должника

при участии представителей:

от конкурсного управляющего: Вожко В.В., по доверенности от 05.09.2017; Орлашина

Ю.В., по доверенности от 09.04.2018

у с т а н о в и л :

решением Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 27.09.2016 в отношении общества с ограниченной ответственностью «РуссИнтеграл

Нефтеспецстрой» открыто конкурсное производство, сроком на 6 месяцев.

Конкурсным управляющим должника общества с ограниченной ответственностью

«РуссИнтеграл Нефтеспецстрой» утвержден Упиров Дмитрий Васильевич (660111, г.

Красноярск, ул. Тельмана 30, 225).

Определением суда от 08.08.2017 Упиров Дмитрий Васильевич отстранен от

исполнения обязанностей конкурсного управляющего общества  с ограниченной

ответственностью «РуссИнтеграл Нефтеспецстрой».

Конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью «РуссИнтеграл

Нефтеспецстрой» утвержден Винник Сергея Алексеевича (644069, г. Омск, ул., 16-я

Северная 150/1-26).

2

Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего назначено

28.03.2018.

28.02.2018 в арбитражный суд поступило ходатайство конкурсного управляющего

общества с ограниченной ответственностью «РуссИнтеграл Нефтеспецстрой» утвержден

Винник Сергея Алексеевича об утверждении положения об условиях и о сроках продажи

имущества должника.

Судебное заседание по заявлению конкурсного управляющего назначено на 09.04.2018.

Представитель конкурсного управляющего поддерживает требования в полном объеме.

В силу статей 67, 68, 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению и

с позиций их относимости, допустимости, достоверности, достаточности и взаимной связи в

их совокупности.

Суд, исследовав с учетом статей 65, 67, 68, 71 Арбитражного Процессуального Кодекса

Российской Федерации материалы дела, приходит к следующим выводам.

 В ходе проведения процедуры конкурсного производства в отношении ООО

«РуссИнтеграл НСС» конкурсным управляющим Винником С.А. была проведена

инвентаризация имущества должника, выявлена часть имущества.

Конкурсным управляющим Винником С.А. была проведена оценка имущества

должника.

13.02.2018 на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве (далее -

ЕФРСБ) размещен отчет оценщика об оценке имущества ООО «РуссИнтеграл НСС»

(сообщение №2456117).

Статьей 139 Федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

(далее - Закон о банкротстве) предусмотрено, что собрание кредиторов или комитет

кредиторов вправе утвердить иной порядок продажи имущества должника, чем тот,

который был предложен конкурсным управляющим. Порядок, сроки и условия продажи

имущества должника должны быть направлены на реализацию имущества должника по

наиболее высокой цене и должны обеспечивать привлечение к торгам наибольшего числа

потенциальных покупателей.

В случае, если в течение двух месяцев с даты представления конкурсным

управляющим собранию кредиторов или в комитет кредиторов предложения о продаже

имущества должника собранием кредиторов или комитетом кредиторов не утверждено

также предложение, включающее в себя сведения о составе имущества должника, о сроках

его продажи, о форме торгов, об условиях конкурса (в случае, если продажа имущества

должника в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется

3

путем проведения конкурса), о форме представления предложений о цене имущества

должника, о начальной цене его продажи, о средствах массовой информации и сайтах в

сети "Интернет", где предлагается соответственно опубликовать и разместить сообщение о

продаже имущества должника, о сроках опубликования и размещения указанного

сообщения, конкурсный управляющий, конкурсный кредитор и (или) уполномоченный

орган, если размер включенной в реестр требований кредиторов кредиторской

задолженности перед ним составляет более двадцати процентов общего размера

кредиторской задолженности, включенной в реестр требований кредиторов, вправе

обратиться в арбитражный суд с ходатайством об утверждении порядка, сроков и условий

продажи имущества должника.

Исполняя требования Закона о банкротстве конкурсным управляющим Винником

С.А. на 21.02.2018 было назначено собрание кредиторов ООО «РуссИнтеграл НСС» с

повесткой дня: «Утверждение Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества

ООО «РуссИнтеграл НСС»».

Согласно протокола собрания кредиторов ООО «РуссИнтеграл НСС» от 21.02.2018,

собрание кредиторов должника не состоялось в связи с отсутствием кворума

(присутствовало 2 кредитора). Порядок продаж собрание кредиторов не утвержден. Каких

либо предложений о внесении изменений в представленный конкурсным управляющим

должника порядок продаж от конкурсных кредиторов и уполномоченного органа не

поступало.

 При указанных обстоятельствах ходатайство конкурсного управляющего общества с

ограниченной ответственностью «РуссИнтеграл Нефтеспецстрой» Винника Сергея

Алексеевича подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьями 139 Федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 185, 188, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,

о п р е д е л и л :

ходатайство конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью

«РуссИнтеграл Нефтеспецстрой» Винника Сергея Алексеевича удовлетворить.

 Утвердить положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО

«РуссИнтеграл Нефтеспецстрой» в редакции конкурсного управляющего Винника Сергея

Алексеевича.

Определение подлежит немедленному исполнению.

Настоящее определение может быть обжаловано в Восьмой арбитражный

апелляционный суд в течение 10 дней после его принятия (изготовления в полном объеме)

4

путем подачи апелляционной жалобы. Апелляционная жалоба подается через Арбитражный

суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Судья         Е.А. Кузнецова